| Proposta Areg Il FX del 2.£ .0 € 2 (4

[ Proposta NAD del Aan £yt Andg

P

e
b A

'COMUNE DI VILLALBA

 PROVINCIA DI'CALTANISSETTA

A S WL,

e g e ity

R e
ity f

| gt

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. :-?.L!- Reg. - OGGETTO: Fornitura energia elettrica per pubblica illuminazioﬂ
; cambio fornitore da Enel Sole ad Edison Energia. |
Data 2 951 720% 3

. ; wiorw ) fii"' P : g s
L’anno duemilaundici il giorno VEATI voR del mese di {-|(/En/O alle ore

S Rt

.= !I ~ 4 4
| £, lhosseguenti , nella Casa Comunale e nella consucta sala delle adunanze,

seguito ad invito di convocazione, si € riunita la Giunta Comunale con ['intervento dei

Signori :
Nominativo Carica i,.’—ﬁrmg;gei pr%éenﬁ
— ""'-."..__‘_.___,-f’. f-’ Ir :I S
1 PLUMERI ALESSANDRO - Sindaco | 1{: O iy P i o
7 A
2. PLUMERI CALOGERO Assessore | U‘ih ELLQE (29
3. DIVITA ANTONIO . S 2PN
4 TERRITO CONCETTA = * sl éxfﬁf—m? yarils
| o 7 R
5.  TRAMONTANA GIUSEPPE T i o £ =z
£

Presiede il Sindaco Sig.: Alessandro Plumeri.
Partecipa il Segretario del Comune Dott. Giovanni Morreale.
1l Sindaco , constatato che il numero dei presenti, la seduta ¢ legale , dichiara aperta la

seduta e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



R e Y )

CERArr ol Loeg

PROPOSTA

PREMESSO

- Cke questo Comune per la gestione e manuienzione degli impiantl di pubblica
illuminazione he stipulato con la sccistd  Enel Sole un  Accordo
Transattivo/Convenzions per la fommiture di servizi relative 2gli impianti di
illuminazione nel Comune di Villzalba in data 20/03/2003 per la durzia di anni 15, con
decorrenza dal 01/04/2003, che comprende sia la manutenzione dei corpi illuminanti e
servizi vari sia la fomitura di energia elettrica con le variazioni in base ai prezzi di
mercato;

- Che I'Amministrazione Comunale ha incaricatc verbalmente questo Ufficio di
verificare Ia possibilitd di reperire sul mercato un fornitore di energia eletirica che possa
offrire le scluzioni pil convenienti per quel che concerne i costi della fornitura di
energiz elettrica legati zllz pubblica illuminazicne, al fine di ridurre le spese (in
attuazione della L. n. 125 del 03/08/2007 & conversione - con medifiche "del D.L.
73/2007 - recante misure urgenti per la liberalizzazione dell'energia);

- Che lz spesa per la fomitura di energia eletirica per la pubblice illuminazione &
aumentats in modo esorbitante, in questi ultimi anni & seguito di diversi fattori e che €
interesse ed intenzione di questa Amminisirazione ottenere un risparmio sui costi
rivolgendosi al libero mercato;

- Che msulta possibile séorporare il costo dell’energia elettrica per la pubblica
illuminszione dal costo dei servizi e della manutenzione fomiti dzlla Encl Sole di cui
all’Accordo’ Transattivo/Convenzione sopra citsto, manténendo tutie le condizioni
prevists nel suddetto Accordo Transsttivo/Convenzione;

- Che lz “WebCom Service S.r.l. Business Partner Edison Energia S.p.a”, nella persona
del’Ing. Gianfranco Todzro, con notz acquisita agli atti di questo Comune con prot.
n°393 del 21/01/2011, nel comparare i dati relativi alla fornitura di energia elettrica per
la pubblice illuminazione prevede um ipotetico risparmio pari al 45,70% sulla
componente consumo di energia cletirics;

- Che i prezzi di tutti i gestori di energia eletirica sono pubblici e visionabili ¢ ckhe,
pertanto, sarebbe superfluo procedere per pubblico incanto;

- Che da una anzlisi comparativa eseguita da questo Ufficie, risulta che tra le varie
societd fornitrici di energia elettrica, anche con Pausilio del mercato eletironico
CONSIP, tra le offerte economicamente pili vantaggiose risulta quella del gestore
"Edison Energia Sip.A." '

ATTESQ che la liberalizzazione dei mercati offre la possibilitd di ricercare
sutonomamente sul mercato migliori condizioni economiche di fornitura energetica, per
consentire il contenimento del prevedibile aumento dei costi per l'scquisto di energia

3 qayawy - IR
- B e e e R T



CONSIDERATO che 'Amministrazions Comunale, agendo in piena autonomia, potra
usufruire delle opportunita di risparmio offerte dal libero mercato dell'energia elettrica
* senza alcun onere gestionale aggiuntivo in quanto il fornitore dard tutta I'assistenza .
necessaria all'attivazione dei nuovi contratti di fornitura e predisporra quanto necessario
al monitoraggio dei consumi assumendosene ogni relativo onere, anche facendo da
* tramite per quante attiene alla recessione del contratio in essere.con Enel Sole per la
fornitura di energia eletirica, precisando altresi che I'adesione non comportera costi di
attivazione, penali, spese fisse 0 una tantum e ayra decorrenzs dalla comunicazione di
Edison Energia S.p.A. della data effettiva di passaggio, come specificato dalle
condizioni generali dell’allegato contratto di somministrazione denominato “EDISON
AMMINISTRAZIONE PUBBLICA”™.

VISTO il Decreto Legislativo 30 Maggio 2008, n.115 "Attuazione della direttiva
20C6/32/CE relativa all'efficienza degli usi finali dell'energia e i servizi energetici e
abrogazione della direttiva 93/76/CEE":

- VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
- VISTA laL.R. 10/1991: '
- VISTAlaL.R. 11/12/1991, n. 48 e s.m.i.;

- VISTO lo Statuto Comunale;
S| PROPONE
2) di condividers ed approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni

di fatto e di diritto esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate;

b) di autorizzare il Responsabile dell’Area III* alla stipula del contratto per la
somministrazione di-cnergia elettrica per pubblica illuminazione con la Societd Edison
Energia S.p.A. con sede in Milano, Foro Buonaparte n. 21,

c) di recedere dal contratto in essere con Enel Sole per la fornitura di energia elettrica
per tramite della Societa Edison Energia S.p.A., precisando che l'adesione avra
- decorrenza dalla comunicazione di Edison Energia S.p.A. della data effettiva di
passaggio, precisando altresi che la suddetta adesione non comporta costi di attivazione,

‘penali, spese fisse 0 una tantum;

d) di approvare il relativo contratto di somministrazione denominato “EDISON
- AMMINISTRAZIONE PUBBLICA” che, allegato alla presente, ne forma parte
integrale e sostanziale. _

T'? -
Coitin»Il Responsabile del Procedimento
o L f'!{-";\'\ : s s
2~ X o\ (Geond., clchiorte Trabona)
F = '-“}“:.:,"L "_,'-" A /:_, o F
[ Fefadn s LU £ .

ji_-;_!

g
: ,
%, E'{ %

ST
=
5,

= T

2\ E R i

'& ﬁ---_l;a_.:&,-; “{:_.3 4
H..',a_. sy

1"-"-'::#&4}/



PARERE TECNICO

| Alsensie per gli effetti del 1% cnmma dell'art.33 deila Legge 8/6/1990, 142, come recepita con L.R. 11/12 1991,0.43, si
. Lupnme parera Fﬂ‘rORF"-.’ﬂ F in or‘we..]’afe olarita t&cmuylia”rtqmmpmpos:a di deliberazione, perd seguenti

' : = =E\ \ u Responsabilé Gell” Area 111"
3% 13- > 7 e
AE 'f”"i__‘_*./"f_{x-ﬂ’-*”'?-“
» \\. \"'h_}-.--'".t.tﬂt I.-"' / :f f
PARERE CONTABIEE I ]
E

.-\.TTESTAZIDNE‘CGPERTURA FINANZIARIA

FAVOREVOLE

li,

11 Respensabile dell” Area 1™




e

=

. LA GIUNTA COMUNALE

Vista 1= proposia: -:1. dE]IbE!ﬂZIGHE_ relativa ali‘oﬁgettg

Vlstn il parers favorevole suliz regolaritz tecnica espresso dal rapon..&bt_le
dell’ Area [1I"* Servizi Tecnici;

Visto il parere favorevole sulla regolarita contabile espresso dal responsabile di
Ragioneria; :

con voti unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA



Il presente verbale, dopo la letrura, si sottoscrive per conferma: )

H.Segretari{y"{;dmunﬂle

L'Assessore Anziano - — Il Presidente r
(B S VR b, 7T LR L PAOSRET LASEE (0 g 7 S
= T = "y = - £ ——
o - .

4. &
¥

‘Cerﬁfica to di Pubblicazione

Il sonoseritto Segrerario Comunale cenrifica, su conforme attéstazione deli'Addetto, che la pressare

deliberazione :
- E' stata pubblicata all'Albo Pretorio il giomo _-5 2 =04 =L 11 o virimars per 15 gz, consecutivi.
al Th.adot, 19

€ non sono state prodotte opposizioni.

Dalla Residenza Municipale Ii ...........ccoo.ccooooooo....

1l Messo Comunale

1i Segretarin Comunale

R T

.
il

]

Si attesta che la presente delibera e' stata trasmessa ai capigruppo consiliari

| e e

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

-

Il Sottoseritto Segretario Comunale
Vistala L.R. 03/12/1991, n. 44

ATTESTA
ZAEG o904y
L Jbil LU in quante:

Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

E’ stata dichiarata immediatamenta esecuriva

Sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

Seno decorsi |3 giomi + ulteriori 13 giomi di ripubblicazione ;

5 s g g
Li . : :.. 11'“ 1l ‘iegret:]n nale
q F.to D Miurmﬂjh‘

7/

E | ]
Il T
g




